[image: image1.png]

Республика Карелия
Совет Кондопожского городского поселения
РЕШЕНИЕ
Внеочередное заседание                                                                          IV созыва

от 20 февраля 2020 года №

город Кондопога

город Кондопога
О внесении изменений в решение
Совета Кондопожского городского поселения
от 24.12.2013 года  № 11 «О дорожном фонде

Кондопожского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондопожского городского поселения и Уставом Кондопожского муниципального района, Совет Кондопожского городского поселения решил:
1. Внести  изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кондопожского городского поселения, утвержденный решением Совета Кондопожского городского поселения от 24.12.2013 года № 11 «О дорожном фонде Кондопожского городского поселения»:
1.1. Заменить слова «администрация Кондопожского городского поселения» на слова «администрация Кондопожского муниципального района» в соответствующих падежах.
1.2. Второй абзац статьи 11 изложить в новой редакции:
«Администрация Кондопожского муниципального района в течение 5 рабочих дней после внесения изменений и дополнений в решение о бюджете Кондопожского городского поселения вносит изменения в План расходов Дорожного фонда».
1.3. Изложить статью 12 в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда:

· подлежит увеличению в текущем финансовом году на положительную разницу между фактически поступившем и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Кондопожского городского поселения от акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин;
· может быть уменьшен в текущем финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившем и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета Кондопожского городского поселения, учитываемых при формировании Дорожного фонда;
· может быть перераспределен по направлениям, указанным в пункте 8 настоящего Порядка.
Администрация Кондопожского муниципального района в течение 5 рабочих дней после внесения изменений и дополнений в решение о бюджете Кондопожского городского поселения вносит изменения в План расходов Дорожного фонда».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Кондопожского городского поселения                                  Д.А. Зацепин
_2147483647.doc
[image: image1.png]